
Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2013188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013073100188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A.: 11.4.000079084-3. LOCATÁRIA: Justiça Federal de 1º Grau no
Paraná - SJPR. LOCADORA: Kondo Administração de Bens e Par-
ticipações Sociais Ltda. OBJETO: locação de imóvel não residencial,
situado na Avenida Irmãos Pereira, nº 1.390, Campo Mourão/PR, com
área construída de 1.612,00m², dividida em 3 pavimentos de
537,00m². BASE LEGAL: art. 24, X, da Lei 8.666/93. DECL.:
29/07/2013, Léia Beatriz Ferreira - Diretora da Secr. Adm. e.e.; RAT.:
30/07/2013, Nivaldo Brunoni - Diretor do Foro. CLASS. ORÇ: PT.
02.061.0569.4257.0001, ED. 3390.39.10. VALOR MENSAL:
R$19.321,43.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2013 - UASG 090011

Nº Processo: 1763/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a realização dos serviços de elaboração de
projetos destinados à modernização do sistema de elevadores ins-
talado no Fórum Ministro Geraldo Barreto Sobral, conforme espe-
cificações e quantitativos detalhados no Projeto Básico/Termo de Re-
ferência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/07/2013
de 09h00 às 12h00 e de 12h30 às 17h59. Endereço: Av. Dr. Carlos
Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho ARACAJU - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 31/07/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/08/2013 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2013) 090011-00001-2013NE000087

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 14.567/2010. Contratante: COFECON. Contratado: A3
Brasil Eventos LTDA. Contrato nº 9/2010. CNPJ n.º
06.021.598/0001-81. Objeto: rescisão de contrato por descumprimen-
to contratual. Fundamento Legal: artigo 78 da Lei 8.666/93. As-
sinatura: 30/07/2013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo
Processo nº 15527/2012. Contratante: COFECON. Contratado: VA-
LID SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE SEGURANÇA EM MEIOS DE
PAGAMENTO E IDENTIFICAÇÃO S.A.. Contrato nº 9/2012. Ob-
jeto: emissão de carteiras profissionais. Valor Global: R$ 144.500,00.
Vigência: De 30/07/2013 a 29/07/2014. Assinatura: 29/07/2013. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93.

Extrato do 4º Termo Aditivo
Processo nº 14.549/2010. Contratante: COFECON. Contratado: Tec-
nolta Equipamentos Eletrônicos Ltda. Contrato nº 5/2010. Objeto:
locação de impressoras. Valor Global Estimado: R$ 9.421,32. Vi-
gência: De 27/07/2013 a 26/07/2014. Assinatura: 25/07/2013. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: Instituto Brasileiro de Direito
Público - IBDP; Objeto: treinamento e capacitação de três empre-
gados do Confea no "IX Congresso Brasileiro de Licitações, Con-
tratos e Compras Governamentais"; Processo: CF-1517/2013; Co-
bertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção,
Treinamento e Orientação Profissional; Valor: R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais); Nota de empenho: nº 1531; Autorização: em
25/07/2013, por Marcelo Vasconcelos de Oliveira - Gerente de in-
fraestrutura - GIE; Ratificação: em 25/07/2013, por Luís Fernando
Lucato - Superintendente Administrativo e Financeiro - SAF.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL N° 7/2013
CONCURSO PÚBLICO DO CONSELHO FEDERAL DE

FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL - COFFITO

DIVULGA OS RESULTADOS DA PROVA DE TÍTULOS E ABRE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA DE
TÍTULOS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL - COFFITO, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por este Edital, nos ter-
mos do Edital do Concurso Público nº 01/2013, publicado no DOU,
seção 3, n° 34, de 20 de fevereiro de 2013, o que segue:

1. LISTAS DOS RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE
TÍTULOS:

1.1. Estão sendo divulgadas, através do Anexo Único deste
Edital, as listas dos resultados obtidos pelos candidatos na Prova
Títulos. O Edital está publicado no Diário Oficial da União - DOU.
Essas listas de resultados encontram-se igualmente à disposição dos
interessados no mural do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional- COFFITO, situado no SRTVS- quadra 701, Ed. Assis
Chateaubriand, Bloco II, salas 602/614, Brasília/DF e na Internet nos
sites: www.indexus.com.br e www.coffito.com.br.

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
2.1. O candidato poderá interpor recurso administrativo no

prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia subsequente à
publicação deste Edital, conforme Capítulo X - DOS RECURSOS do
Edital de Concurso Público nº 01/2013.

2.2. Os pedidos de recursos deverão ser encaminhados on-
line ao site www.indexus.com.br link minha conta, consoante subitem
3 do Capítulo X do Edital de Concurso Público nº 01/2013.

Brasília-DF, 31 de julho de 2013
ROBERTO MATTAR CEPEDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial 07/2013.
Objeto: Contratação de empresa para realização de provas seletivas
para certificação de especialização profissional em áreas da Fisio-
terapia e da Terapia Ocupacional. Vencedora: CONSULPLAN CON-
SULTORIA E PLANEJAMENTO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA LTDA - CNPJ 01.185.758/0001-04 - Valor Global de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 21/2013. Convenente: CFMV. Conveniado: CBPA. Ob-
jeto: Subvenção de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para auxílio na
editoração, impressão e distribuição de 12 fascículos da revista "Pes-
quisa Veterinária Brasileira". Fundamento: Lei n° 8.666/1993, art. 116
e P.A. 2161/2013.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFN Nº 4/2013

Objeto: Contratar empresa especializada na prestação de serviços de
Organização de Eventos e Correlatos conforme condições do Edital e
seus anexos. Data e hora do recebimento da documentação da pro-
posta e da abertura: Dia 13 de agosto de 2013, às 14h30. Local da
Licitação: Sede do CFN: SRTV/Sul, Quadra 701, Conjunto L, nº 30,
Bloco II, Sala 406, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Brasília
(DF), CEP: 70340-906. Contatos e Informações: No endereço acima
de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-
feira. Telefone: 3225-6027. E-mail: licitacao@cfn.org.br Site:
w w w. c f n . o rg . b r.

ELIDO BONOMO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de dispensa de licitação - Processo Administrativo 057/2013:
Contrato cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços gráficos para o CAU/MG, nos quantitativos e especificações
descritas no Termo de Referência, e demais anexos do edital do
Pregão Presencial nº 006/2013 realizado em 08/07/2013 Vigência: 12
(doze) meses. Data de assinatura: 23/07/2013. Contratante: Conselho
de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas Gerais e GRAFICA
SÃO FRANCISCO LTDA ME, CNPJ 10.679.588/0001-05. Valor
anual: R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais).

Processo administrativo 072/2013: Contrato de locação. Contratante:
CAU/MG. Contratado: Departamento de Minas Gerais do Instituto
dos Arquitetos do Brasil. Data: 10/07/2013. Objeto: locação do imó-
vel localizado na Rua Mestre Lucas, nº 70, Bairro Cruzeiro, Belo
Horizonte, MG, destinado a ser Posto Avançado do CAU/MG. Vi-
gência: 10/08/2012 a 31/12/2013. Valor mensal do contrato: R$
6.500,00. Modalidade: Dispensa de licitação - art. 24, X, Lei
8.666/93. Signatários: pelo Contratante: Joel Campolina, presidente
do CAU/MG; pela contratada: Rose Guedes Souza, presidente
IAB/MG.

Processo Administrativo 077/2013. Objeto: compra de placas de si-
nalização para o CAU/MG. Fundamento: art. 24, II, Lei 8.666/1993.
Justificativa: Valor abaixo do limite legal. Contratante: CAU/MG.
Contratado: Eduardo Francisco Duarte - ME. CNPJ 00.632.480/0001-
03. Valor: R$ 298,80. Data: 29/07/2013.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993. Favorecido: Fundação Memorial da América
Latina, CNPJ: 61.571.923/0001-98. Processo: 021/2013. Objeto: Con-
tratação de espaço físico para a realização da 1ª Conferência Estadual
de Arquitetos e Urbanistas do CAU/SP. Valor: R$ 75.000,00 (setenta
e cinco mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 4/2013

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
Processo: Edital de Tomada de Preços n° 004/2013. Objeto: aquisição
de materiais de escritório e suprimentos de informática. Edital: O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no sítio
www.causp.org.br. Recebimento dos envelopes "Documentação" e
"Proposta Comercial": 20/08/2013, das 10:45h às 11h. Início da aber-
tura dos envelopes: 20/08/2013 às 11h. Local de realização da Sessão
Pública: Rua Formosa, 367 - 23º andar - Centro - São Paulo, SP.

AFONSO CELSO BUENO MONTEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

Processo Licitatório No L-04/2013
Tipo: Menor Preço - Fundamento: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Objeto:
Registro de Preço - Gráfica para confecção de Impressos Perso-
nalizados, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 56,
DE 30 DE JULHO DE 2013

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições es-
tipuladas no Edital do Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados
finais foram homologados no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011,
com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar em exercício a se-
guinte candidata aprovada:

EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO

25º lugar: THAIS ALVES SANTANA
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

Brasília, 30 de julho de 2013
JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
nº 2013/000630. Objeto: Registro de preços para aquisição de equi-
pamentos de informática.

Brasília, 30 de julho de 2013
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato de prestação de serviços celebrado com a empresa MAC
ENGENHARIA, MANUTENÇÃO E AR CONDICIONADO LTDA-
EPP. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva no sis-
tema de ar condicionado do CFC. Prazo de vigência: 12 (doze)
meses, com início em 09/08/2013. Valor anual do contrato: R$
49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Signatários: Contratante - Jua-
rez Domingos Carneiro - Presidente; Contratada: Celso de Figueiredo
Vilella de Andrade.

Terceiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de te-
lefonia móvel pessoal, celebrado com a empresa VIVO S.A., em 16
de maio de 2013. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do con-
trato por 12 (doze) meses, a contar da data de seu vencimento.
Signatários: Contratante - Juarez Domingues Carneiro - Presidente;
Contratada: Adalmir Joaquim Assef e Cláudio Ribeiro de Jesus -
procuradores

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-31T06:03:17-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




